
Uchwała Nr I/165/2023

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 15 grudnia 2023 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Gminy Dobroń

na 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1325) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Roman Drozdowski - przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska - członek

3. Anna Kaźmierczak - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Dobroń na 2024 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Dobroń projekt 

uchwały budżetowej Gminy Dobroń na 2024 rok.

W projekcie budżetu Gminy na 2024 rok zaplanowano:

1) dochody ogółem w wysokości 66.570.357,67 zł, w tym:

 dochody bieżące w wysokości 43.408.082,66 zł,

 dochody majątkowe w wysokości 23.162.275,01 zł,

2) wydatki ogółem w wysokości 66.817.487,66 zł, w tym:

 wydatki bieżące  w wysokości 42.796.618,47 zł,

 wydatki majątkowe w wysokości 24.020.869,19 zł.

Z przedłożonego projektu uchwały budżetowej wynika, że w 2024 roku planuje się 

deficyt budżetu w wysokości 247.129,99 zł, który zostanie sfinansowany nadwyżką 

budżetu z lat ubiegłych.

W projekcie założono również osiągnięcie nadwyżki dochodów bieżących nad 

wydatkami bieżącymi (tzw. nadwyżki operacyjnej) w wysokości 611.464,19 zł, co oznacza 

spełnienie zasady określonej w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.).



W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej opracowany zostały w sposób zgodny z 

wymaganiami obowiązującego w tym zakresie prawa. Skład Orzekający stwierdził 

zasadniczą zgodność przedstawionego projektu uchwały budżetowej Gminy Dobroń na 

2024 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami prawa 

materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego. Tym niemniej Skład Orzekający wskazuje, że w przedłożonym projekcie 

zaistniały drobne pomyłki, w tym m.in. niżej opisane:

 w załącznikach nr 1A i 2A do projektu uchwały nie ujęto kwoty 4.412,00 zł 

sklasyfikowanej w rozdziale 85295,

 w załączniku nr 1A do projektu uchwały podano przy oznaczeniu działu 600 nazwę 

transport, zamiast transport i łączność oraz nie podano nazwy rozdziału 60014,

 w załączniku nr 2A do projektu uchwały podano przy oznaczeniu działu 600 nazwę 

transport, zamiast transport i łączność, a rozdział 60014 opisano jako zimowe 

utrzymanie dróg, zamiast drogi publiczne powiatowe,

 w załączniku nr 5 do projektu uchwały wpisano w nagłówku rok 2003, zamiast 

2024, ponadto wpisano rozdział 90002 oznaczony, jako oczyszczanie miast i wsi, 

podczas gdy rozdział 90002 to gospodarka odpadami komunalnymi, a 

oczyszczanie miast i wsi to rozdział 90003,

 w załączniku nr 7 do projektu uchwały wpisano w podsumowaniu rozdziału 75412 

kwotę 209.536,49 zł, natomiast z sumy kwot cząstkowych wynikała kwota 

268.269,19 zł,

 w załączniku nr 9 do projektu uchwały odnośnie zadania pn. Zakup szafy 

gastronomicznej na potrzeby świetlicy wiejskiej w Orpelowie - wydatek w kwocie 

6.000,00 zł ujęto w rozdziale 92195, zamiast 92109 - domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby.

Stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy Dobroń 

sformułowaną w niniejszej uchwale Wójt obowiązany jest przedstawić Radzie, przed 

uchwaleniem budżetu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


		2023-12-15T12:55:39+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




